
 

 
 

 

 
SURAT KEPUTUSAN 

DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 02/SK/K01.17/KP/2010 

 
Tentang 

 
PEMBENTUKAN SATUAN TUGAS PENYUSUNAN RENCANA STRATEGIS TAHUN 2011-2015 

SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
 

DEKAN SEKOLAH ARSITEKTUR, PERENCANAAN DAN PENGEMBANGAN KEBIJAKAN 

 
 

Menimbang  :a. Bahwa Sekolah Arsitektur, Perencanaan dan Pengembangan Kebijakan 
(SAPPK) Institut Teknologi Bandung adalah unsur pelaksana akademik yang 
menghimpun, membina dan mengembangkan komunitas akademik dalam 
rumpun keilmuannya. 

b. Bahwa SAPPK ITB berfungsi sebagai : penyelenggara program pendidikan, 
penelitian dan pengabdian kepada masyarakat; pengelola dan pengembang 
institusi, sumber daya manusia dan sarana prasarana; pengembang jejaring 
akademik dan keprofesian; serta penumbuh budaya akademik. 

c. Bahwa untuk memberikan pedoman serta arah bagi perkembangan SAPPK ITB, 
perlu disusun Rencana Strategis SAPPK ITB periode 2011-2015. 

d. Sehubungan dengan butir a, b, c, tersebut di atas, perlu dibentuk Satuan 
Tugas Penyusunan Rencana Strategis SAPPK Periode Tahun 2011-2015 serta 
ditetapkan nama-nama staf akademik yang akan ditugaskan menjadi ketua 
dan anggota satuan tugas tersebut. 

e. Sebagai tindak lanjut dari butir a, b, c dan d tersebut di atas, perlu 
diterbitkan Surat Keputusannya. 

  
Mengingat        : 1.     Undang-undang Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 6 tahu 1959, tentang Pendirian ITB; 
3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 tahun 1999, tentang Pendidikan Tinggi; 
4. Peraturan Pemerintah Nomor61 tahun 1999, tentang  Penetapan  Perguruan 

Tinggi Negeri sebagai Badan Hukum; 
5. Peraturan  Pemerintah  Nomor  155  tahun  2000  tentang  Penetapan  ITB 

sebagai Badan Hukum Milik Negara; 
6. Keputusan Majelis Wali Amanah ITB Nomor 006/SK/K01-MWA/2005, tentang 

Pengesahan Anggaran Rumah Tangga ITB; 
7. Keputusan   Senat   Akademik   ITB   Nomor  34/SK/K01-SA/2003,   tentang 

Kebijakan Organisasi dan Manajemen Satuan Akademik ITB; 
8. Keputusan Rektor ITB Nomor : 222/SK/K01/OT/2005, tentang Pengelolaan 

Satuan Akademik di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 
9. Keputusan Rektor ITB Nomor : 277/SK/K01/KP/2005, tentang Pengangkatan 

para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2006- 2010. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan    : 

 
Pertama    : Membentuk Satuan Tugas Penyusunan Rencana Strategis SAPPK ITB Tahun 2011-2015,  
               dengan susunan personalia sebagai berikut : 

 
   Pengarah    : 1. Prof. Dr. Ir. Tommy Firman, M.Sc. 

  2. Prof. Dr. Ir. Benedictus Kombaitan, M.Sc.  
  3. Dr. Ir. Rini Raksadjaya, MSA. 
  4. Dr. Ir. Muhammad Tasrif, M.Eng. 
 

   Penanggungjawab   : Dr. Ir. Iwan Sudradjat, MSA. (ex-officio) 
 
   Ketua merangkap Anggota : Ir. Andi Oetomo, MPL. 
 
   Sekretaris    : Dr. Hanson Endra Kusuma, ST. M.Eng. 
 
   Anggota   : 1. Ir. Deni Zulkaidi, MUP 
       2. Dr. Ibnu Syabri, M.Sc. 
       3. Ir. Ahmad Deni Tardiyana, MUDD 
       4. Dr. Ir. Eko Purwono. MSA. 
       5. Dr. Ir. Arief Rosyidie, MSP., M.Arch. 
       6. Dr. Miming Miharja, ST., M.Sc.Eng. 
       7. Dr. Ir. Sugeng Triyadi S., MT. 
       8. Dr. Ir. Sonny Yuliar 
 
Kedua : Satuan  Tugas  Penyusunan  Rencana   Strategis SAPPK  ITB  Tahun   2011-2015  wajib  
 melaporkan serta mempresentasikan hasil pekerjaannya secara komprehensif dan 

tepat waktu kepada komunitas akademik SAPPK  ITB. 
 
Ketiga : Biaya yang diperlukan untuk mendukung kegiatan Satuan Tugas Penyusunan Rencana  

  Strategis SAPPK ITB Tahun 2011 – 2015 dibebankan kepada anggaran SAPPK ITB. 
 
Keempat  : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal 1 Februari 2010 sampai dengan tanggal 31  

Oktober 2010, dengan ketentuan bahwa segala sesuatunya akan diatur serta 
diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila dikemudian hari ternyata terdapat 
kekeliruan dalam penetapannya. 

 
 
 
 
          Ditetapkan di : Bandung 

Pada tanggal  : 29 Januari 2010 
 
Dekan SAPPK-ITB 
 
 
 
 
Dr. Ir. Iwan Sudradjat, MSA. 
NIP. 130 704 105 

Tembusan Yth : 
1. Ketua dan Anggota Senat SAPPK ITB 
2. Para Wakil Dekan SAPPK ITB 
3. Para Ketua Kelompok Keahlian di lingkungan SAPPK ITB 
4. Para Ketua Program Studi di lingkungan SAPPK ITB 
5. Yang bersangkutan 

 

 
 



 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 


